Steuerung SG(AG) 300
Montageanleitung
(Originalmontageanleitung)
Steuerung SG(AG) 300 Vorwort
74638(-) 3
Vorwort
Haftungsausschluss
DewertOkin haftet nicht für Schäden, die aus

gebenen Daten können deshalb von Ihrer Steuerung SG(AG) 300 abweichen.
Abbildung 1 Typenschild Steuerung SG(AG) 300 (Beispiel)
SG 300 CARE Typenbezeichnung
xxxxx Artikelnummer
100V - 240V ~ 50/60Hz  Eingangsspannung und Frequenz
max. 3,15A Stromaufnahme
Intermittent Operation 2min/18min Aussetzbetrieb: 2 Minuten / 18 Minuten
Prod.Date Woche/Jahr
Serial-No. Seriennummer der Steuerung
IP66 Schutzart
Kennzeichnung nach Richtlinie IEC 60601-1/ EN
60601-1, 3. Ausgabe
In trockenen Räumen!
Schutzklasse II
Entsorgungshinweise beachten!
Konformitätskennzeichnung
Steuerung SG(AG) 300 Kombinationsmöglichkeiten
74638(-) 9
3. Kombinationsmöglichkeiten
Die Steuerung SG(AG) 300 kann wie folgt kombiniert werden. Dabei lassen sich grundlegende Ge-
rätekombinationen unterscheiden:
Steuerung SG 300   max. 5 Einzelantriebe,
max. 2 Handschalter,
ein Sperr-/Bedienelement:  z.B. Supervisor, Kontrollbox oder Brü-
ckenstecker
Steuerung SGAG 300  max. 5 Einzelantriebe,
max. 2 Handschalter
ein Sperr-/Bedienelement: z.B. Supervisor, Kontrollbox oder Brü-
ckenstecker
ein AKKU AG300
optional zusätzliche Bedienelemente, z.B. Meditouch, Fußschalter
Aus der Kombination von Antrieb, Steuerung, Handschalter, Sperr-/Bedienelement und/oder Akku
AG300 ergibt sich ein individuelles System.
Weitere Informationen und Bedienhinweise sind für die Systeme in separaten Systemanleitungen
bei DewertOkin erhältlich.
3.1 Steuerungsvarianten
Variante 1: SG 300
Variante 2: SGAG 300 (mit steckbarem AKKU AG 300)
3.2 Anschlussschema des Systems
Beachten Sie den Aufkleber zum Anschlussschema an der Steuerung. Der Aufkleber befindet sich
über den Anschlüssen und zeigt Ihnen die richtige Art der Anschlüsse. Das Layout des Anschluss-
schemas ist individuell, abhängig von der Spezifikation des Systems. Die Abbildung 2 dient nur als
Beispiel und zeigt Ihnen, wo der Aufkleber angebracht ist.
Abbildung 2 Position des Anschlussschemas auf der Steuerung (Aufkleber)
A Anschlussschema (Beispiel)
ACHTUNG
Schließen Sie die Komponenten nur so an, wie auf dem Aufkleber an der Steuerung
angegeben. Andernfalls sind Beschädigungen am Antrieb und an der Steuerung nicht
auszuschließen.
A
Gerätebeschreibung Steuerung SG(AG) 300
10  74638(-)
4. Gerätebeschreibung
Die Steuerung SG(AG) 300 dient der Steuerung und der Spannungsversorgung von einem
oder mehreren DewertOkin Antrieben. Der Anschluss der Steuerung SG(AG) 300 an das
Stromnetz erfolgt über eine steckbare Netzanschlussleitung. Die Steuerung SG(AG) 300 be-
inhaltet einen erdfreien Stromkreis, der von der Versorgungsspannung durch eine doppelte
oder verstärkte Isolierung getrennt ist.
 Technische Änderungen im Sinne der ständigen Produktverbesserung sind jederzeit
ohne Ankündigung vorbehalten!
4.1 Gerätekomponenten
Die Steuerung SG(AG) 300 besteht aus dem Gehäuse mit einem Anschluss für die Span-
nungszufuhr und Anschlüssen für Antriebe, Sperr-/Bedienelemente und Handschalter. Der
Anschluss für Antriebe/Handschalter/Sperr-/Bedienelemente besitzt eine Steckerauszugs-
sicherung.
4.1.1 Variante 1: Steuerung SG 300
Abbildung 3 Komponenten der Steuerung SG 300
A Spannungszufuhr über steckbare Netzan-
schlussleitung